



2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2010/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS E A EMPRESA RIO PRATA TRANSPORTES LTDA-ME, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 14.006.977/0001-20, situada na Praça Senador Temístocles, 756 – Centro – Cruz das Almas – Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. **EDNALDO JOSÉ RIBEIRO**, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Leonel Ribas nº. 147, Bairro Centro, RG nº 04466072-31 SSP BA, CPF nº. 547.692.135-49, com interveniência do **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede à Avenida Crisogno José Fernandes, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o nº 30.441.543/0001-05, representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. **GEISA NOVAES DOS SANTOS**, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº 1139424351/SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 014.591.585-98, residente nesta cidade de Cruz das Almas-Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **RIO PRATA TRANSPORTES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.685.249/0001-27, estabelecida no Povoado das Pedrinhas S/Nº, Zona Rural – Maragogipe-BA, CEP: 44.420-000, neste ato representada pelo Sr.(a) **ADRIANO DOS SANTOS DA SILVA**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 1390205517 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 024.413.265-89, residente no Povoada Serraria, 51, CEP: 44.420-000, Zona Rural, na cidade de Maragogipe-Ba, doravante denominada **CONTRATADO**, resolvem pactuar o presente Termo Aditivo em conformidade com o Contrato nº 2010/2022 e do Pregão Eletrônico nº 061/2022-2.

CONSIDERANDO que se trata de um serviço continuado e essencial para a administração, se faz necessária a prorrogação de prazo nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93;

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do contrato nº 2010/2022, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o contrato, ora aditivado, tem por objeto a contratação de pessoa jurídica e ou física para prestação de serviços de transporte escolar, para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Cruz das Almas/Bahia.

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos para o Município;

CONSIDERANDO que o Município de Cruz das Almas possui os recursos orçamentários para o cumprimento da execução do Aditivo;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a cláusula Terceira do Prazo do contrato original nº. 2010/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica e ou física para prestação de serviços de transporte escolar, para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Cruz das Almas/Bahia.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do Contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária especificada na Lei Orçamentária vigente:

ORGÃO: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0005.2028 - FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0005.2026 - FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE

000057



12.365.0005.2027 - FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.368.0005.2033 - GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte FME : 1500.1001 Recursos não vinculados de Impostos – Educação 25%
1540.0000 Transf. do FUNDEB – Impostos e Transf. de Impostos. (30%)
1541.0000 Transf. do FUNDEB – Complemento da União – VAAF - (30%)
1550.0000 – Transferências do Salário-Educação

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 2010/2022, por mais 12 (doze) meses, portanto do período entre 08 de novembro de 2024 a 08 de novembro de 2025, na forma do art. 57, inciso II da Lei 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Considerando que no demais permanece inalterada as demais cláusulas do instrumento original e que não conflitem com este termo.

As partes assinam o presente termo aditivo em duas vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, devendo ser publicado o extrato na forma do parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/1993.

Cruz das Almas-Bahia, 08 de novembro de 2024.

Município de Cruz das Almas
Ednaldo José Ribeiro
CONTRATANTE

Adriano dos Santos da Silva
RIO PRATA TRANSPORTES LTDA-ME
ADRIANO DOS SANTOS DA SILVA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF: 050.130.155-02

NOME:
CPF: 861.86565-69

Geisa Novaes dos Santos
Secretária Municipal de Educação
Geisa Novaes dos Santos
INTERVENIENTE

Parecer Jurídico
O presente instrumento encontra-se em conformidade com as disposições legais aplicáveis a matéria em especial ao quanto disposto no art. 55 e seguinte da Lei n.º 8.666/93.
Cruz das Almas-Ba, 08 de novembro de 2024.

João Paulo Andrade Lordelo
OAB/BA 39.772

000058



ANEXO

RIO PRATA TRANSPORTES LTDA

CNPJ/MF nº. 07.685.249/0001-27

ENDEREÇO: POVOADO DAS PEDRINHAS, S/N, ZONA RURAL / CEP: 44.420-000 CIDADE/ESTADO: MARAGOJIBE - BA

LOTE	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	R\$	200.394,48
2	R\$	111.254,88
3	R\$	96.404,88
4	R\$	114.948,24
5	R\$	148.814,16
6	R\$	101.106,72
7	R\$	154.896,72
8	R\$	233.708,64
9	R\$	176.499,84
10	R\$	201.342,24
11	R\$	211.846,80
12	R\$	195.853,68
13	R\$	112.281,84
14	R\$	174.366,72
15	R\$	170.456,88
16	R\$	191.627,04
17	R\$	208.332,96
18	R\$	79.390,08
19	R\$	487.280,64
20	R\$	207.068,40
21	R\$	131.870,64
22	R\$	209.359,92
23	R\$	56.144,88
24	R\$	85.633,68
25	R\$	336.747,84
26	R\$	118.562,40
27	R\$	192.535,20
28	R\$	163.624,56
29	R\$	120.457,92
30	R\$	159.675,12
31	R\$	492.000,00
VALOR TOTAL	R\$	5.644.488,00

ITEM 1			TOTAL		
LOCALIDADE	QTD	KM	V. Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
PUMBA - CENTRO	1	101,48	R\$ 7,48	R\$ 759,07	R\$ 16.699,54
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 200.394,48
Turno: Matutino - Vespertino - Noturno					
Roteiro: Pumba 1 - Lisboa - Baixa da Areia - Toquinha - Centro / Centro - Toquinha - Baixa da Areia - Lisboa - Centro					
Veículo: Ônibus					
ITEM 2			TOTAL		
LOCALIDADE	QTD	KM	V. Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
BRISA DO BOSQUE CENTRO	2	55,16	R\$ 3,82	R\$ 210,71	R\$ 4.635,62
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 111.254,88
Turno: Matutino - Vespertino					
Roteiro: Brisa do Bosque - Minha Casa Minha Vida - Baixa da Areia - Toquinha - Centro / Centro - Toquinha - Baixa da Areia - Minha Casa Minha Vida - Brisa do Bosque					



Veículo: ônibus						
ITEM 3				TOTAL		
LOCALIDADE		QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	BRISA DO BOSQUE APARTAMENTOS	1	48,82	R\$ 7,48	R\$ 365,17	R\$ 8.033,74
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 96.404,88	
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Brisa do Bosque - Minha Casa Minha Vida - Baixa da Areia - Toquinha - Centro / Centro -Toquinha - Baixa da Areia - Minha Casa Minha Vida - Brisa do Bosque						
Veículo: ônibus						
ITEM 4				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	TOQUINHA CENTRO	1	58,21	R\$ 7,48	R\$ 435,41	R\$ 9.579,02
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 114.948,24	
Turno: Matutino - Vespertino - Noturno						
Roteiro: Toquinha - Centro / Centro - Toquinha						
Veículo: ônibus						
ITEM 5				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	LAGOA DO CEDRO CENTRO	1	75,36	R\$ 7,48	R\$ 563,69	R\$ 12.401,18
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 148.814,16	
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Lagoa do Cedro - Centro / Centro - Lagoa do Cedro						
Veículo: ônibus						
ITEM 6				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	EMBIRA - SANTA JULIA -CENTRO	1	51,2	R\$ 7,48	R\$ 382,98	R\$ 8.425,56
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 101.106,72	
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Embira - Sta Júlia - Centro / Centro - Sta Júlia - Embira						
Veículo: ônibus						
ITEM 7				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	PUMBA 2 - CENTRO	1	78,44	R\$ 7,48	R\$ 586,73	R\$ 12.908,06
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 154.896,72	
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Pumba 2 - Boca da Mata - Embira - Centro / Centro - Embira - Boca da Mata - Pumba 2						
Veículo: ônibus						
ITEM 8				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	PIABAS - CENTRO	1	118,35	R\$ 7,48	R\$ 885,26	R\$ 19.475,72
VALOR TOTAL 12 MESES					R\$ 233.708,64	
Turno: Matutino - Vespertino - Noturno						
Roteiro: Piabas - Pumba 1 - Baixa da Areia - Toquinha - Centro / Centro - Toquinha - Baixa daAreia - Pumba 1 - Piabas						
Veículo: ônibus						
ITEM 9				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	BOCA DAMATA CENTRO	1	89,38	R\$ 7,48	R\$ 668,56	R\$ 14.708,32



**CRUZ
DAS ALMAS**
PREFEITURA

VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 176.499,84
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Quiamba - Tiririca - Boca da Mata - Embira - Centro / Centro - Embira - Boca da Mata - Tiririca - Quiamba						
Veículo: ônibus						
ITEM 10				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	CERQUINHA - CENTRO	1	101,96	R\$ 7,48	R\$ 762,66	R\$ 16.778,52
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 201.342,24
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Cerquinha - Lagoa Seca - Piabas - Baixa da Areia - Centro / Centro - Baixa da Areia - Piabas - Lagoa Seca - Cerquinha						
Veículo: ônibus						
ITEM 11				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	ARAÇA - CENTRO	1	107,28	R\$ 7,48	R\$ 802,45	R\$ 17.653,90
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 211.846,80
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Araça - Umbaubeira - Lagoa Grande - Sta Júlia - Centro / Centro - Sta Júlia - Lagoa Grande - Umbaubeira - Araça						
Veículo: ônibus						
ITEM 12				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	CONCEIÇÃO VELHA CENTRO	1	99,18	R\$ 7,48	R\$ 741,87	R\$ 16.321,14
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 195.853,68
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Conceição Velha - Vapor - Caminhoá - Centro / Centro - Caminhoá - Vapor - Conceição Velha						
Veículo: ônibus						
ITEM 13				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	LISBOA - CENTRO	1	56,86	R\$ 7,48	R\$ 425,31	R\$ 9.35,82
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 112.281,84
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Lisboa - Capivari - Toquinha - Centro / Centro - Toquinha - Capivari - Lisboa						
Veículo: ônibus						
ITEM 14				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	SAPUCAIA - CENTRO	1	88,3	R\$ 7,48	R\$ 660,48	R\$ 14.530,56
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 174.366,72
Turno: Matutino - Vespertino - Noturno						
Roteiro: Sapucaia - Sapucainha - UFRB - Centro / Centro - UFRB - Sapucainha - Sapucaia						
Veículo: ônibus						
ITEM 15				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	SANCA - CENTRO	1	86,32	R\$ 7,48	R\$ 645,67	R\$ 14.204,74
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 170.456,88
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Carro Quebrado - Posto Sanca - Andaraí - Edla Costa - Coplan - Itapicuru - Centro / Centro - Itapicuru - Coplan - Edla Costa - Andaraí - Posto Sanca - Carro Quebrado						
Veículo: Ônibus						
LOTE 16				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	RIO DOSPAUS - CENTRO	1	97,04	R\$ 7,48	R\$ 725,86	R\$ 15.968,92



**CRUZ
DAS ALMAS**
PREFEITURA

VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 191.627,04
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Rio dos Paus - Batatam - Três Bocas - Cadete - Chapadinha - Centro / Centro - Chapadinha - Cadete - Três Bocas - Batatam - Rio dos Paus						
Veículo: ônibus						
ITEM 17				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	SERRARIA - CENTRO	1	105,5	R\$ 7,48	R\$ 789,14	R\$ 17.361,08
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 208.332,96
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Serraria - Rodinha da Preguiça - Tuá - Cadete - Três Bocas - Centro / Centro - Três bocas - Cadete - Tuá - Rodinha da Preguiça - Serraria						
Veículo: ônibus						
ITEM 18				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	SAPEZINH O - CENTRO	1	39,31	R\$ 7,65	R\$ 300,72	R\$ 6.615,84
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 79.390,08
Turno: Matutino						
Roteiro: Sapezinho do Bom Gosto - Sapezinho - Tuá - Três Bocas - Cadete - Chapadinha - Centro / Centro - Chapadinha - Cadete - Três Bocas - Tuá - Sapezinho - Sapezinho do Bom Gosto						
Veículo: ônibus						
ITEM 19				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	GUAPIRA - CENTRO	2	123,38	R\$ 7,48	R\$ 922,88	R\$ 20.303,36
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 487.280,64
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Centro - Chapadinha - Cadete - Três Bocas - Batatam - Guapira / Guapira - Batatam - Três Bocas - Cadete - Chapadinha - Centro						
Veículo: ônibus						
ITEM 20				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	CAMPO DAS FLORES - CENTRO	1	104,86	R\$ 7,48	R\$ 784,35	R\$ 17.255,70
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 207.068,40
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Queimadas - Campo das Flores - Bom Gosto - Tuá - Chapadinha - Centro / Centro - Chapadinha - Tuá - Bom Gosto - Campo das Flores - Queimadas						
Veículo: ônibus						
ITEM 21				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	TUÁ - INTERNO	1	66,78	R\$ 7,48	R\$ 499,51	R\$ 10.989,22
VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 131.870,64
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Quilombo - Boa Vista - Engenho de São João - Tintureiro - Combê - Tuá - Três Bocas /Três Bocas - Tuá - Combê - Tintureiro - Engenho de São João - Boa Vista - Quilombo						
Veículo: ônibus						
ITEM 22				TOTAL		
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	COMBÊ - TINTUREIRO CENTRO	1	106,02	R\$ 7,48	R\$ 793,03	R\$ 17.446,66



**CRUZ
DAS ALMAS**
PREFEITURA

VALOR TOTAL 12 MESES						R\$ 209.359,92
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Engenho de São João - Tintureiro - Combê - Tuá - Três Bocas - Corta Jaca - Cadete - Chapadinha - Centro / Centro - Chapadinha - Cadete - Corta Jaca - Três Bocas - Tuá - Combê - Tintureiro - Engenho de São João						
Veículo: ônibus						
ITEM 23					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor km Total	V.Total 22 Dias
1	PUMBA - INTERNO	1	27,8	R\$ 7,65	R\$ 212,67	R\$ 4.678,74
						R\$ 56.144,88
VALOR TOTAL 12 MESES						
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Pumba - Brisa do Bosque - Baixa Fria - Capivari - Lisboa / Lisboa - Capivari - Baixa Fria - Brisa do Bosque - Pumba						
Veículo: ônibus						
LOTE 24					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor km Total	V.Total 22 Dias
1	IF BAIANO - CRUZ - MANGABEIRA	1	42,68	R\$ 7,60	R\$ 324,37	R\$ 7.136,14
						R\$ 85.633,68
VALOR TOTAL 12 MESES						
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Chapadinha - Baixinha da Vitória - Prç Sena Themistócles - Ana Lúcia - Prç Geraldo Suerdik - Coplan - Cajá - Gov. Mangabeira / Gov Mangabeira - Cajá - Coplan - Prç Geraldo Suerdik - Ana Lúcia - Prç Sena Themistócles - Baixinha da Vitória - Chapadinha						
Veículo: ônibus						
ITEM 25					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	UFRB - CRUZ - CACHOEIRA	1	170,53	R\$ 7,48	R\$ 1.275,56	R\$ 28.062,32
						R\$ 336.747,84
VALOR TOTAL 12 MESES						
Turno: Matutino - Vespertino - Noturno						
Roteiro: Chapadinha - Baixinha da Vitória - Prç Sena Themistócles - Ana Lúcia - Prç Geraldo Suerdik - Coplan - Cajá - Cachoeira / Cachoeira - Cajá - Prç Geraldo Suerdik - Ana Lúcia - Prç Sena Themistócles - Baixinha da Vitória - Chapadinha						
Veículo: ônibus						
ITEM 26					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	ARAÇA - INTERNO	1	60,04	R\$ 7,48	R\$ 449,10	R\$ 9.880,20
						R\$ 118.562,40
VALOR TOTAL 12 MESES						
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Araça - Araça de Baixo - Laranjeira - Cajueiro - Umbaubeira - Araça / Araça - Umbaubeira - Cajueiro - Laranjeira - Araça de Baixo - Araça						
Veículo: ônibus						
ITEM 27					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias
1	CAMINHO Á - CENTRO	1	97,5	R\$ 7,48	R\$ 729,30	R\$ 16.044,60
						R\$ 192.535,20
VALOR TOTAL 12 MESES						
Turno: Matutino - Vespertino						
Roteiro: Cajueiro - Canduete - Caminhoá - Porções - Centro / Centro - Porções - Caminhoá - Canduete - Cajueiro						
Veículo: ônibus						
ITEM 28					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor kmTotal	V.Total 22 Dias



**CRUZ
DAS ALMAS**
PREFEITURA

1	PONTO CERTO	1	82,86	R\$ 7,48	R\$ 619,79	R\$ 13.635,38
- CENTRO						R\$ 163.624,56

VALOR TOTAL 12 MESES

Turno: Matutino - Vespertino

Roteiro: Ponto Certo - Pacheco - Bebe Água - Gurunga - Gonçalves - Tereza Ribeiro - Sta Júlia - Rebouças - Vilarejo - Centro / Centro - Vilarejo - Rebouças - Sta Júlia - Tereza Ribeiro - Gonçalves - Gurunga - Bebe Água - Pacheco - Ponto Certo

Veículo: ônibus

ITEM 29					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor km Total	V.Total 22 Dias
1	VILA GUAXINIM - CENTRO	1	61	R\$ 7,48	R\$ 456,28	R\$ 10.038,16
						R\$ 120.457,92

VALOR TOTAL 12 MESES

Turno: Matutino - Vespertino

Roteiro: Vila Guaxinim - Baixa da Linha - UFRB - Centro / Centro - UFRB - Baixa da Linha - VilaGuaxinim

Veículo: ônibus

LOTE 30					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	QTD	KM	V.Unit Km	Valor km Total	V.Total 22 Dias
1	PESTALOSE	1	80,86	R\$ 7,48	R\$ 604,83	R\$ 13.306,26
						R\$ 159.675,12

VALOR TOTAL 12 MESES

Turno: Matutino - Vespertino

Roteiro: Embira - Boca da Mata - Pumba - Lisboa - Baixa de Toquinha - Pestalose / Pestalose - Baixa de Toquinha - Lisboa - Pumba - Boca da Mata - Embira

Veículo: ônibus

LOTE 31					TOTAL	
ITEM	LOCALIDADE	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total	V.Total 22 Dias
1	CONTRATAÇÃO DE MONITOR	UND	20	R\$ 2.050,00	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00
Especificação: Monitor para acompanhamento dos alunos, em viagens de ida e volta, a EXPENSAS DACONTRATADA, nos roteiros especificados pela contratante, sem qualquer vínculo empregatício com o Município de Cruz das Almas/Ba.						
Valor Por extenso: Quarenta e um mil reais.						R\$ 492.000,00
VALOR TOTAL 12 MESES						
Valor Por extenso: Quatrocentos e noventa e dois mil reais						